令和４（２０２２）年度第１２回外国学専攻会議  議事要旨

開催日時：２０２３年３月８日（水） １４：２６～１４：５４

開催場所：外国学研究講義棟１階大阪外国語大学記念ホール

構成員数：８８人、定足除外数：９人、定足数：４０人、出席者数：６５人

［議事録の確認］

前回の議事録及び公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程第1次中間発表会の実施報告について（4月入学者分・追加分）

２．2023年度大使館推薦による国費外国人留学生(研究留学生）の受入について

３．学籍異動について

以上の案件につき、報告があった。

教務関係［審議事項］

１．研究生の受入について

２．授業科目の担当者変更について

３．人文学研究科規程の一部改正について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

総務関係［審議事項］

１．学術交流協定の締結について

２．令和5（2023）年度教員人事（採用）の業績審査委員について

３．令和5（2023）年度特任教員（語学教育・研究）の雇用について

４．令和5（2023）年度特任教員（語学教育・研究）人事（採用）の募集要項について

５．令和5（2023）年度特任教員（マルチリンガル・エキスパート養成プログラム）の雇用に

ついて

６．令和5（2023）年度非常勤講師の任用計画について

７．招へい教員の受入について

８．招へい研究員の受入について

９．令和5（2023）年度人文学研究科外国学専攻兼任教員について

１０．兼任教員の委嘱依頼について

１１．兼任教員の委嘱依頼について（人文学林）

１２．大阪大学大学院人文学研究科附属複言語・複文化共存社会研究センター長の選出について

以上の案件につき、審議の結果、これを承認した。

以  上